
  B
  B

ut
lle

tí 
O

fic
ia

l d
e 

la
 P

ro
ví

nc
ia

 d
e 

B
ar

ce
lo

na

 

D
at

a 
17

-6
-2

01
9

 

C
V

E
 2

01
90

21
87

4

 

P
àg

. 1
-3

 

ht
tp

s:
//b

op
.d

ib
a.

ca
t

  A

Ajuntament de Manresa 
 
Extracto de la convocatoria registrado en la Base de Datos Nacional de Subvenciones 
 
 

ANUNCIO 
 
Resolución de 10 de mayo de 2019 por la que se declara desierto el concurso público para el 
otorgamiento de becas del proyecto “Bages ocupació+45 (2018)”. 
 
BDNS (Identif.): 410172. 
 
En fecha 10 de mayo de 2019, el teniente de alcalde, concejal delegado de Hacienda y organización del 
Ayuntamiento de Manresa ha dictado la siguiente: 
 
Resolución: 
 
Josep María Sala Rovira, teniente alcalde, concejal delegado de Hacienda y Organización del 
Ayuntamiento de Manresa y visto el expediente administrativo relativo a la convocatoria del otorgamiento 
de becas del proyecto “Bages ocupació+45 (2018)” para personas en situación de paro mayores de 45 
años que realicen acciones formativas para mejorar sus competencias, dicto la resolución siguiente que 
se fundamenta en los antecedentes y consideraciones que a continuación se exponen. 
 
Antecedentes. 
 
1. El Pleno de la Corporación, en sesión del 21 de junio de 2018, ha aprobado, entre otras, la 
convocatoria de concurso público para el otorgamiento de becas del proyecto “Bages ocupació+45 
(2018)” para personas en situación de paro mayores de 45 años que realicen acciones formativas para 
mejorar sus competencias. 
 
2. El extracto de este acuerdo fue publicado al BOPB el 1 de agosto de 2018, dando inicio al plazo de 
presentación de solicitudes, que finalizaría el día 28 de septiembre de 2018. 
 
3. Durante el plazo de presentación de solicitudes tan solo se ha recibido una única petición de 
participación. 
 
4. Con fecha 7 de febrero de 2019, previa deliberación de la Comisión de valoración en sesión de 28 de 
enero de 2019, la Concejala delegada de empleo ha emitido Resolución provisional por la que se 
proponía el otorgamiento de la beca del proyecto “Bages Ocupació+45 (2018)” a la persona solicitante. 
Esta resolución, otorgaba a la persona interesada un plazo de 10 días desde su notificación (09/02/2019), 
para formular renuncia expresa, advirtiéndole que, en caso contrario, se entendería aceptada la 
subvención. 
 
5. El pasado 18 de febrero de 2019 (RE 9748), la persona interesada ha presentado instancia solicitando 
de manera expresa la renuncia a la beca solicitada. 
 
6. Con fecha 11 de abril de 2019, el segundo teniente de alcalde ha dictado resolución por la cual se 
aceptaba el desistimiento de la solicitud de la persona interesada a la beca del proyecto “Bages 
Ocupació+45 (2018)”. 
 
7. Con fecha 3 de mayo de 2019, la técnica de administración general ha emitido el correspondiente 
informe relativo a la declaración de convocatoria desierta. 
 
Consideraciones legales. 
 
1. Declaración de concurso desierto. El Artículo 9 de la Ordenanza general de subvenciones del 
Ayuntamiento de Manresa determina que “El órgano competente para la concesión, podrá, 
discrecionalmente, dejar desierto el concurso o no agotar el importe total previsto o el crédito disponible 
de la correspondiente partida presupuestaria o de su bolsa de vinculación”. 
 
2. Órgano competente. En aplicación del apartado 9 de las bases reguladoras de las becas del proyecto 
“Bages Ocupació+45 (2018)”, corresponderá la resolución al concejal delegado de Hacienda y 
Organización. 
 
Por todo esto, en ejercicio de las competencias que me han sido conferidas por la delegación efectuada 
por Resolución del alcalde número 4619 de fecha 19 de mayo de 2017 y publicada al Boletín Oficial de la 
Provincia del 02/06/2017. 
 
 
 



  B
  B

ut
lle

tí 
O

fic
ia

l d
e 

la
 P

ro
ví

nc
ia

 d
e 

B
ar

ce
lo

na

 

D
at

a 
17

-6
-2

01
9

 

C
V

E
 2

01
90

21
87

4

 

P
àg

. 2
-3

 

ht
tp

s:
//b

op
.d

ib
a.

ca
t

  A

Ajuntament de Manresa 
 
Extracto de la convocatoria registrado en la Base de Datos Nacional de Subvenciones 
 
 
Resuelvo: 
 
Primero. Declarar desierto el concurso público para el otorgamiento de becas del proyecto “Bages 
ocupació+45 (2018)” para personas en situación de paro mayores de 45 años que realicen acciones 
formativas para mejorar sus competencias, convocatoria que ha sido publicada al BOPB el 1 de agosto de 
2018 (BDNS Identif. 410172), dado el desistimiento de la solicitud de la persona solicitante así como la 
falta de más solicitudes. 
 
Segundo. Publicar esta resolución en el Boletín Oficial de la Provincia de Barcelona, previa comunicación 
a la Base de Datos Nacional de subvenciones (BDNS). 
 
Lo cual se hace público para conocimiento general y a los efectos oportunos. 
 
Manresa, 2019-06-11 
El alcalde, Valentí Junyent Torras 
 
 

ANUNCI 
 
Resolució de 10 de maig de 2019 per la qual es declara desert el concurs públic per a l'atorgament de les 
beques del projecte “Bages ocupació+45 (2018)”. 
 
BDNS (Identif.): 410172. 
 
En data 10 de maig de 2019, el tinent d'alcalde, regidor delegat d’Hisenda i Organització de l’Ajuntament 
de Manresa, ha dictat la següent: 
 
Resolució: 
 
Josep Maria Sala Rovira, tinent d’alcalde, regidor delegat d’Hisenda i Organització de l’Ajuntament de 
Manresa i vist l’expedient administratiu relatiu a la convocatòria de l’atorgament de de beques del projecte 
“Bages ocupació+45 (2018)” per a persones en situació d’atur majors de 45 anys que realitzin accions 
formatives per millorar les seves competències, dicto la resolució següent que es fonamenta en els 
antecedents i consideracions que a continuació s’exposen. 
 
Antecedents: 
 
1. El Ple de la Corporació, en sessió de 21 de juny de 2018, va aprovar, entre d’altres, la convocatòria de 
concurs públic per a l’atorgament de beques del projecte “Bages ocupació+45 (2018)” per a persones en 
situació d’atur majors de 45 anys que realitzin accions formatives per millorar les seves competències. 
 
2. L’extracte d’aquest acord va ser publicat al BOPB d’1 d’agost de 2018, donant inici al termini de 
presentació de sol·licituds, que finalitzaria el dia 28 de setembre de 2018. 
 
3. Durant el termini de presentació de sol·licituds tan sols es va rebre una única petició de participació. 
 
4. En data 7 de febrer de 2019, prèvia deliberació de la Comissió de valoració en sessió de 28 de gener 
de 2019, la Regidora delegada d’ocupació va emetre Resolució provisional per la qual es proposava 
l’atorgament de la beca del projecte “Bages Ocupació+45 (2018)” a la persona sol·licitant. Aquesta 
resolució, atorgava a la persona interessada un termini de 10 dies des de la seva notificació (09/02/2019), 
per formular renuncia expressa, advertint-la que, en cas contrari, s’entendria acceptada la subvenció. 
 
5. El passat 18 de febrer de 2019 (RE 9748), la persona interessada va presentar instància sol·licitant de 
manera expressa la renúncia a la beca sol·licitada. 
 
6. En data 11 d’abril de 2019, el segon tinent d’alcalde va dictar resolució per la qual s’acceptava el 
desistiment de la sol·licitud de la persona interessada a la beca del projecte “Bages Ocupació+45 (2018)”. 
 
7. En data 3 de maig de 2019, la tècnica d’administració general ha emès el corresponent informe relatiu a 
la declaració de convocatòria deserta. 
 
Consideracions legals. 
 
1. Declaració de concurs desert. L’Article 9 de l’Ordenança general de subvencions de l’Ajuntament de 
Manresa determina que “L’òrgan competent per a la concessió, podrà, discrecionalment, deixar desert el 



  B
  B

ut
lle

tí 
O

fic
ia

l d
e 

la
 P

ro
ví

nc
ia

 d
e 

B
ar

ce
lo

na

 

D
at

a 
17

-6
-2

01
9

 

C
V

E
 2

01
90

21
87

4

 

P
àg

. 3
-3

 

ht
tp

s:
//b

op
.d

ib
a.

ca
t

  A

Ajuntament de Manresa 
 
Extracto de la convocatoria registrado en la Base de Datos Nacional de Subvenciones 
 
 
concurs o no esgotar l’import total previst o el crèdit disponible de la corresponent partida pressupostària o 
de la seva bossa de vinculació”. 
 
2. Òrgan competent. En aplicació de l’apartat 9 de les bases reguladores de les beques del projecte 
“Bages Ocupació+45 (2018)”, correspondrà la resolució al regidor delegat d’Hisenda i Organització. 
 
Per tot això, en exercici de les competències que m’han estat conferides per la delegació efectuada per 
Resolució de l’alcalde núm. 4619 de data 19 de maig de 2017 i publicada al Butlletí Oficial de la Província 
del 02/06/2017. 
 
Resolc: 
 
Primer. Declarar desert el concurs públic per a l’atorgament de beques del projecte “Bages ocupació+45 
(2018)” per a persones en situació d’atur majors de 45 anys que realitzin accions formatives per millorar 
les seves competències, convocatòria que va ser publicada al BOPB d’1 d’agost de 2018 (BDNS Identif. 
410172), atès el desistiment de la sol·licitud de la persona sol·licitant així com la manca de més 
sol·licituds. 
 
Segon. Publicar aquesta resolució en el Butlletí Oficial de la Província de Barcelona, prèvia comunicació a 
la Base de Dades Nacional de subvencions (BDNS). 
 
La qual cosa es fa pública per a coneixement general i als efectes oportuns. 
 
Manresa, 2019-06-11 
L'alcalde, Valentí Junyent Torras 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2019-06-14T13:25:18+0200
	


14/06/2019
13:25:17




